Ano 2021 - n. 220 Vitória, segunda-feira, 29 de novembro de 2021 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

1.
2.

3.

EXECUTADA : EVA MARIA FRASSON FINCO
ADVOGADO : JOSE CARLOS LIMA SOUZA (3318/ES)
ADVOGADO : RENATO GASPARINI CONRADO DE MIRANDA (10075/ES)
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
EXEQUENTE : ADVOCACIA GERAL DA UNIAO - ES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO Dr. ROGÉRIO MOREIRA ALVES
PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) - Processo nº 0601937-38.2018.6.08.0000 - Vitória -
ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Estadual]
REQUERENTE: ELEICAO 2018 EVA MARIA FRASSON FINCO DEPUTADO ESTADUAL, EVA
MARIA FRASSON FINCO
Advogado do(a) REQUERENTE: JOSE CARLOS LIMA SOUZA - ES3318
DECISÃO
Na forma requerida pela UNIÃO (ID 6073345) e com fulcro no artigo 854 do CPC, proceda-se ao
bloqueio de até R$ 12.384,00 (doze mil trezentos e oitenta e quatro reais) (ID 6073395) das
disponibilidades financeiras do Executado em suas contas bancárias e aplicações, eventualmente
encontradas via consulta ao SISBAJUD, sem dar ciência ao Executado do ato.
Em acréscimo, e de forma a proporcionar maiores chances de sucesso na obtenção da satisfação
do crédito exequendo, determino que a referida diligência seja feita com cláusula de reiteração
automática de ordens de bloqueio (também conhecida como "teimosinha").
Certifique-se.
Após, tornados indisponíveis os ativos financeiros, à Secretaria Judiciária para:

reautuar os autos como "Cumprimento de Sentença";
intimar o Executado na pessoa de seu advogado ou, não o tendo, pessoalmente, como

preceitua o § 2º do mesmo artigo 854 do CPC;
na ausência de manifestação do Executado, converter a indisponibilidade em penhora, também

via SISBAJUD, sem necessidade de lavratura de termo e, feita a penhora, proceder ao pagamento
por Guia de Recolhimento da União.
Diligencie-se.
Vitória-ES, 05 de novembro de 2021.
ROGÉRIO MOREIRA ALVES
Relator

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 138/2021
PROCESSO SEI Nº 0005806-52.2021.6.08.8019 - 19ª ZONA ELEITORAL - MUNIZ FREIRE
(SEDE) E IRUPI
ASSUNTO: Solicitação formulada pelo Juízo da 19ª Zona Eleitoral - Muniz Freire (sede) e Irupi,
objetivando a requisição da servidora pública municipal REGINA LUCIA FINOTI, ocupante do
cargo de Escriturária, pertencente à Prefeitura Municipal de Muniz Freire, para atuar junto à 19ª ZE.
REQUERENTE: Juízo Eleitoral da 19ª ZE - Muniz Freire (sede) e Irupi.
RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade com a ata e notas taquigráficas da sessão, que integram este julgado, à

unanimidade de votos, AUTORIZAR A REQUISIÇÃO DA SRA. REGINA LUCIA FINOTI,

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2021 - n. 220 Vitória, segunda-feira, 29 de novembro de 2021 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

unanimidade de votos, AUTORIZAR A REQUISIÇÃO DA SRA. REGINA LUCIA FINOTI,
SERVIDORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, PARA PRESTAR SERVIÇOS
JUNTO À 19ª ZONA ELEITORAL - MUNIZ FREIRE (SEDE) E IRUPI.
SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2021.
Des. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, Presidente
Des. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 137/2021
PROCESSO SEI Nº 0005652-79.2021.6.08.8004 - 4ª ZONA ELEITORAL - ALEGRE (SEDE) E
JERÔNIMO MONTEIRO
ASSUNTO: Solicitação formulada pelo Juízo da 4ª Zona Eleitoral - Alegre (sede) e Jerônimo
Monteiro, objetivando a requisição da servidora LUDMILA NUNES MANTOVANI, da Universidade
Federal do Espírito Santo - campus Vitória/ES, para prestar serviços junto à 4ª ZE.
REQUERENTE: Juízo Eleitoral da 4ª ZE - Alegre (sede) e Jerônimo Monteiro.
RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade com a ata e notas taquigráficas da sessão, que integram este julgado, à
unanimidade de votos, AUTORIZAR A REQUISIÇÃO DA SRA. LUDIMILA NUNES MANTOVANI,
SERVIDORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS VITÓRIA/ES,
PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO À 4ª ZONA ELEITORAL - ALEGRE (SEDE) E JERÔNIMO
MONTEIRO.
SALA DAS SESSÕES, 24 de novembro de 2021.
Des. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, Presidente
Des. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

PRESTAÇÃO DE CONTAS(11531) Nº 0601570-14.2018.6.08.0000

PROCESSO : 0601570-14.2018.6.08.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS (Vitória - ES)
RELATOR : Jurista 1 - Dr. RENAN SALES VANDERLEI
REQUERENTE : FERNANDA PEREIRA
ADVOGADO : KAYO ALVES RIBEIRO (11026/ES)
ADVOGADO : TAMIRES LEONOR ALMEIDA BARBOZA (0029776/ES)
ADVOGADO : TATIANA AYUB DE CARVALHO (30564/ES)
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
REQUERENTE : ELEICAO 2018 FERNANDA PEREIRA DEPUTADO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

http://www.tre-es.jus.br/

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 138/2021
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 137/2021
	PRESTAçãO DE CONTAS(11531) Nº 0601570-14.2018.6.08.0000